b) Pag. 4, lin. 13: «...adultis ...et, ubi mos est, diebus dominicis explicet», dicerem: «adultis explicet diebus dominicis et praesertim temporibus Quadragesimae et Adventus...» (Ruffini; concordant Larraona, Silva Santiago).

### Art. III

1. a) Opinor quod catechesis facienda occasione sacramentorum administrationis, de qua in 4, pag. 4, anteposenda est, in schemate, explicationibus doctrinalibus de quibus agitur in 3. Illa catechesis est enim maioris momenti, in se et quoad fideles, et schema insistere deberet super eius uberiores fructus pastorales.

b) Sublineatur in § 3, quod concio intra missas est functio paroecialis maximi momenti quae exigit a parochio praeparationem valde seriosam. In eadem paragrapho non solum scopum negativum praedicationis memoretur («ad errores refellendos») sed etiam positivus influxus nempe incrementum vitae christianae.

Item particulariter invitentur parochi ad ipsum Evangelium praedicandum in suis magnis veritatibus (Léger; concordant Liénart, Tappouni, Copello, Spellman, Richaud, Döpfner, Concha, Jullien, Bea, Gori, Silva Santiago, Cooray, Lefebvre, Hurley, Perrin, Bazin, Jelmini).

2. Pag. 4, lin. 24. In notione exposita sacrae concionis, mihi videtur, mentio explicita facienda esset ex una parte positionis centralis, quam sacra Scriptura in omni sacra concione — etiam non proprie homiletica — debet obtinere, et ex alia parte mentio facienda esset nexus intimi, qui inter sacram liturgiam et praedicationem verbi Dei obiective habetur (König).

3. Forsitan utile esset inter parochorum obligationes quoad curam animarum, addere officium Christifideles illico informandi de nuntiis, adlocutionibus et desideriis, in variis rerum circumstantiis, pro toto orbe a Summo Pontifice latis (O' Connor).

4. Pag. 4, linn. 28–29 dicatur: «item, doctrinam moralem etiam ad errores refellendos, qui...» (Sépinski).

### Art. IV

1. Pag. 4, lin. 36 et ss. «Peculiares coetus fidelium... quae ex Sacris Bibliis leguntur». Hanc adhortationem penitus omitterem, quia commentaria facere de his quae Sacra Scriptura narrantur difficile est et — maxime hodie — summe periculosum; praesentia alicuius sacerdotis moderantis, saepe non sufficit ad cavendos errores qui nunc a multis divulgantur (Ruffini; concordant Larraona, Silva Santiago).

2. Pag. 4, lin. 38. Dematur: «...sua quisque... etc.». Posset male intelligi (Siri cui accedit Quiroga y Palacios).

3. Ibi exigitur quod coetus biblici pro fidelibus moderentur a sacerdote; nonne melius esset dicere: «a persona vere perita». Saepe fit ut religiosi non clerici possunt munus hoc adimplere (Léger).

4. a) Pag. 5, lin. 2, dicatur: «ex sacris Bibliis».

b) Pag. 5, linn. 3/4, dicatur: «ut saepius lectionem faciant praesertim Novi Testamenti, cuius liber...» (Sépinski).

*Art. V*

1. Parochi instituant Congregationem Doctrinae Christianae, sicut statutum est C. I. C. can. 711, § 2 et can. 1333, § 1 (Copello).

2. Non clare patet quod fratres et sorores proponuntur ad catechetica[m] institutionem tradendam. Nec intelligitur cur habetur provisio «Si necessitas id poscat» (Léger).

3. Quoad instructionem Catechistarum (cf. V, pag. 5), omnino necessarium est ut illi, qui sese hoc in opere incumbere debent, optime ad hoc sint praeparati. Hoc fieri potest si, exempli gratia, aliqua systematica instructio religiosa per duos annos istis detur, sicut nunc in Archidioecesi Bombayensis fieri solet (Gracias).

4. Pag. 5, linn. 7–20. Hoc loco desideratur, ut mihi saltem videtur, textus generatior et universalior. Videtur explicite commemoranda esse etiam institutio catechetica in illis scholis, quas elementares vocant, et scholis superioribus, etsi istae scholae dependent ab auctoritate civili. Nam in nostris et in aliis regionibus magno cum fructu fit institutio catechetica etiam in istis scholis dictis publicis. Ideo brevis sermo fieri hic debet, ut etiam in istis scholis ordinata institutio religiosa pueris procuretur (König).

5. Catechetica instructio habeatur aliquo modo pro omnibus fidelibus paroeciae; instituat[ur] Confraternitas Doctrinae Christianae ad normam can. 711; ubi in actum deducta et directa bene a parocho mirabilia operatur, cum multorum cooperatio ad bonum commune paroeciae conspiret (Cicognani).

6. Pag. 5, linn. 9-13. Citetur textus completus C.I.C. can. 1334 et dicatur: «Religiosi quoque, etiam exempti, catechetica[m] institutionem secundum normas ab Ordinario loci praefinitas populo tradere debent, praesertim in propriis ecclesiis, si ab Ordinario sint requisiti, sine tamen regularis disciplinae detrimento» (cf. cann. 1333 et 1334) (Sépinski).

*Art. VI*

1. Appellatio «pii laici» non est praecisa etsi olim recepta. Melius dicetur «laici christiani et periti» (Léger).

2. Conferatur observatio ad art. V, n. 4 (König).

3. Aliquid amplius optarem — pro locorum necessitatibus — de instituendis per annum vel per anni partes, cursibus catechisticis ad instar verae et propriae scholae (Roberti).

*Art. VII*

1. Agendo de frequentatione scholarum acatholicarum velim ut, sicut in can. 1374, clare dicatur Ordinarium loci esse *iudicem* necessitatis in casu. Velim, ergo, ut n. VII, lin. 26 dicatur: